
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Otrokovice 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 7 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 10 

Rozvojová aktivita 1 – Zřídit pracovní skupinu v oblasti dotací pro školství .... 10 

Rozvojová aktivita 2 – Nalézt vhodný objekt, budovu či prostory k přebudování 

na sociální byty ....................................................................................................... 12 

Rozvojová aktivita 3 – Zintenzivnění školní výchovy v oblasti odpadového 

hospodářství ........................................................................................................... 13 

Rozvojová aktivita 4 – Vybudování naučné stezky, která by všechny obce 

spojila ...................................................................................................................... 14 

Rozvojová aktivita 5 – Zřízení kamerového systému .......................................... 15 

6. Kontakty ............................................................................................................ 16 

7. Přílohy ............................................................................................................... 17 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Otrokovice v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a občanské 

vybavenosti 

Gestor tvorby strategie Město Napajedla 

Schvalovatel strategie 
Neformální shromáždění starostů a obcí 

obvodu ORP Otrokovice 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 16. 4. 

2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci 
Neformální shromáždění starostů a obcí 

správního obvodu ORP Otrokovice 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Předkládané znění akčního plánu upřesňuje strategické plánování v dlouhodobém 

časovém horizontu. Tento akční plán je zpracován na meziroční období – 2016 - 

2022. 

Sestavení akčního plánu vycházelo z metodického doporučení. Realizační tým 

společně se starosty obcí SO ORP Otrokovice v rámci jednání k akčnímu plánu 

vydefinoval 4 oblasti, v nichž vybral 5 aktivit, které jsou v následujících letech prioritní 

a budou svou povahou naplňovat cíle ze strategického dokumentu. Proběhly celkem 

4 setkání se starosty měst a obcí, na kterých se projednávala celková podoba cílů. 

Na každém jednání se probíraly všechny cíle vycházející ze Souhrnného dokumentu. 

Z každého jednání o akčním plánu území je vypracován zápis. Starostové pak 

následné výstupy akceptovali.  

 

Na prvním jednání se zástupci SO ORP Otrokovice seznámili s rozpracovanou částí 

akčního plánu a byly jim odprezentovány jednotlivé cíle. Po diskuzi se dojednalo, 

pokračovat v podrobné specifikaci preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce. 

 

Na druhém jednání se zástupci SO ORP Otrokovice se vedla věcná diskuze na 

základě zjištěných skutečností s možností, co nejlépe definovat určené cíle a tím je 

co nejpřesněji připravit k jejich naplnění. Byla domluvena schůzka s motivujícím 

starostou ohledně přesného nastavení financování jednotlivých rozvojových aktivit. 

 

Třetí jednání proběhlo s motivujícím starostou panem Němečkem (starostou obce 

Pohořelice). Na setkání se probírala konzultace možností financování rozvojových 

aktivit zahrnutých do akčního plánu. Upřesňovaly harmonogramy následné realizace, 

aby byl plán co nejpřesněji nastaven. 

 

Čtvrté jednání se zástupci SO ORP Otrokovice proběhlo po odevzdání AP 

k připomínkování. Starostové měli možnost se naposledy vyjádřit k akčnímu plánu a 

vznést případné připomínky.  



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové aktivity 

1 

1.1 Zřídit pracovní skupinu 

v oblasti dotací pro 

školství 

Školství Školy sobě 1/2016 – 12/2022 

Neformální 

shromáždění starostů 

a obcí správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

2 
2.1 Vytvoření společného 

projektu 
Školství 

Společně to 

zvládneme 
1/2016 – 12/2022 

Neformální 

shromáždění starostů 

a obcí správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

3 
2.2 Společná nabídka 

mimoškolních aktivit 
Školství 

Po škole za 

zábavou 
1/2016 – 12/2022 

Neformální 

shromáždění starostů 

a obcí správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

4 
2.3 Vytvoření společného 

webového portálu 
Školství Školní web 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 

shromáždění starostů 

a obcí správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

5 
1.1 Rozšířit počet 

sociálních bytů. 
Sociální služby 

Pomáháme s 

potřebou 

bydlet 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 

shromáždění starostů 

a obcí správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

6 

1.2 Nalézt vhodný objekt, 
budovu či prostory k 
přebudování na sociální 
byty 

Sociální služby 
Sociální 
bydlení  

2/2016 – 8/2016 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

7 
2.1 Navýšit kapacitu 
domovů se zvláštním 
režimem 

Sociální služby 

Více míst pro 
sociální 
potřeby 
občanů 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

8 

3.1 Zřídit domov pro 
seniory s nízkým příjmem 
(nízkonákladový, jen s 
malým počtem lůžek). 

Sociální služby 
Seniorské 
bydlení 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

9 
1.1 Zlepšení meziobecní 
spolupráce formou 
společné poptávky obcí 

Odpadové 
hospodářství 

Obce třídí… 
1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

10 
1.2 Webový portál a 
mobilní aplikace 

Odpadové 
hospodářství 

Třídíme on-
line 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

11 
2.1 Zintenzivnění školní 
výchovy v oblasti 
odpadového hospodářství 

Odpadové 
hospodářství 

Třídit odpad 
umí přece 
každé dítě 

3/2016 - 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 



6 

 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové aktivity 

12 2.2 Osvěta obyvatel 
Odpadové 
hospodářství 

Kam 
s odpadem? 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

13 
1.1 Vytvořit společnou 
webovou stránku 

Občanská 
vybavenost 

ORP 
Otrokovice na 
webu 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

14 
1.2 Vybudování naučné 
stezky, která by všechny 
obce spojila 

Občanská 
vybavenost 

Spojené 
napajedelské 
emiráty 

1/2017 – 5/2019 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

15 
2.1 Propojení chybějící 
části cyklostezky 

Občanská 
vybavenost 

Dejme kolům 
plynulý 
průjezd! 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

16 

2.2 Vybudování 
informačních zařízení pro 
nalákání turistů do center 
měst 

Občanská 
vybavenost 

Nech se 
zlákat. 

1/2016 – 12/2022 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

17 
3.1 Zřízení kamerového 
systému 

Občanská 
vybavenost 

Pod 
dohledem! 

1/2017 – 6/2017 

Neformální 
shromáždění starostů 
a obcí správního 
obvodu ORP 
Otrokovice 

 

 

 



7 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

1.1 Zřídit 

pracovní 

skupinu v 

oblasti dotací 

pro školství 

Školy sobě 

Není v silách 

administrativního 

pracovníka školy, aby se 

kromě svých pracovních 

úkonů důkladně zabýval i 

dotačními programy EU a 

hlavně, aby mapoval 

záměry okolních škol, se 

kterými by na rozvojových 

aktivitách mohl 

spolupracovat. Proto je 

potřeba na tuto činnost 

zřídit pracovní skupinu 

specializovanou na 

dotační programy pro 

školské zařízení. 

Rodiče, žáci, 

děti, 

pedagogové, 

ředitelé škol 

2 500 000 Kč 

Strukturální 

fondy, vlastní 

financování 

zapojených 

obcí 

1/2016 – 

12/2022 

Neformální 

shromáždění 

starostů a obcí 

správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

záměr 

2 

1.2 Nalézt 

vhodný objekt, 

budovu či 

prostory k 

přebudování na 

sociální byty 

Bydlení 

potřebným 

Cílem je najít vhodný 

objekt, který nemá využití 

a mohl by být přebudován 

na sociální byty. Vyřešilo 

by to problém 

s nedostatečným počtem 

těchto bytů na území SO 

ORP. 

Sociálně 

exkludovaní 

obyvatelé, lidé 

v hmotné 

nouzi 

10 000 Kč 
Město 

Napajedla 

2/2016 – 

8/2016 

Město 

Napajedla 
záměr 

3 

2.1 

Zintenzivnění 

školní výchovy 

v oblasti 

odpadového 

hospodářství 

Třídit odpad 

umí přece 

každé dítě… 

Vzdělávacích programů 

v oblasti třídění není nikdy 

dost. Cílem rozvojové 

aktivity je seznámení dětí 

a mládeže s problémy 

odpadového hospodářství.  

Rodiče, žáci a 

děti, 

pedagogové 

1 500 000 Kč 

Strukturální 

fondy, vlastní 

financování 

zapojených 

obcí 

3/2016 - 

12/2022 

Město 

Napajedla 
záměr 



8 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

4 

1.2 

Vybudování 

naučné 

stezky, která 

by všechny 

obce spojila 

SPOJENÉ 

napajedelské 

emiráty 

Krom propojení obcí po 

administrativní stránce, 

chybí propojení turistickou 

stezkou. Nejen, že by 

pomohla občanům SO 

ORP k pohodlnějšímu 

přemístění, ale pomohla 

by k vyšší atraktivitě 

území z pohledu 

cestovního ruchu. 

Široká 

veřejnost 
8 000 000 Kč 

Strukturální 

fondy, 

financování 

zapojených 

obcí 

1/2017 – 

5/2019 

Neformální 

shromáždění 

starostů a obcí 

správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

záměr 

5 

3.1 Zřízení 

kamerového 

systému 

Pod 

dohledem! 

Téměř všem obcím v SO 

ORP chybí kamerový 

systém, který je v dnešní 

době potřebný k udržování 

bezpečnosti a pořádku na 

ulicích. V případě páchání 

trestného činu je 

kamerový systém 

užitečným pomocníkem, 

který pomůže 

k rychlejšímu vyřešení 

případu. 

Široká 

veřejnost 
1 000 000 Kč 

Vlastní 

financování 

zapojených 

obcí 

1/2017 – 

6/2017 

Neformální 

shromáždění 

starostů a obcí 

správního 

obvodu ORP 

Otrokovice 

záměr 

 



9 

 

Cíl 1 – Zřídit pracovní skupinu v oblasti dotací pro školství: rozvojová aktivita naplňuje cíl zřízením služby pro školy, jejichž 

zřizovatelem jsou obce, které včasně informovuje o možných dotačních programech. Dále bude poskytovat odborné konzultace, 

zpracování projektových žádostí, monitorovacích zpráv a jiných nezbytných formalit pro řádnou administraci projektů. V neposlední 

řadě bude koordinovat požadavky jednotlivých škol a napomůže tak k řešení rozvojových aktivit společně. 

Cíl 2 - Nalézt vhodný objekt, budovu či prostory k přebudování na sociální byty: rozvojová aktivita ve všech směrech naplňuje 

uvedený cíl ve smyslu nalezení vhodného objektu k přebudování na sociální byty, kterých je v SO ORP nedostatek. Nalezením 

objektu a jeho následnou rekonstrukcí a přestavěním na sociální byty bude vyřešen problém s nedostatkem tohoto typu bydlení. 

Cíl 3 - Zintenzivnění školní výchovy v oblasti odpadového hospodářství: rozvojová aktivita naplňuje cíl tím, že připraví 

osvětový program pro děti a mládež v problematice odpadového hospodářství. 

Cíl 4 - Vybudování naučné stezky, která by všechny obce spojila: rozvojová aktivita naplňuje komplexně stanovený cíl. 

Zvýšením propojenosti území vybudováním nové naučné stezky, která propojí vybrané obce a města v SO ORP vzroste potenciál 

území v rámci cestovního ruchu. Také usnadní prohyb obyvatel daného území. 

Cíl 5 - Zřízení kamerového systému: rozvojová aktivita celkově naplňuje cíl ve smyslu zvýšení bezpečnosti v obcích a v možném 

snížení kriminality. 

 



10 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Zřídit pracovní skupinu v oblasti dotací pro 

školství  

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění starostů a obcí správního obvodu ORP Otrokovice, 

realizační tým 

 
Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Vzhledem k tomu, že většina obcí a škol na území SO ORP Otrokovice se potýká s 

nedostatkem finančních prostředků nejen na rekonstrukce budov, ale i na vybavení, 

je potřeba se tímto směrem zaměřit i v rovině meziobecní spolupráce. Vytvořená 

pracovní skupina bude k dispozici všem obcím a školám na území SO ORP 

Otrokovice. Hlavní činností bude vyhledávat dotační tituly, zpracovávat projekty a 

následně při realizaci projekty administrovat. Velkou výhodou této pracovní skupiny 

bude převážně to, že budou mít přehled o možných dotačních titulech, dále o 

připravovaných projektových záměrech jednotlivých obcí a škol, přičemž by mohli 

jednotlivé záměry dát dohromady a vytvořit jeden společný. 

 
Jaké jsou příčiny problému? 

Školy na společnou přípravu a zjišťování potřeb dalších škol v SO ORP nemají 

časový prostor. Velká administrativní zátěž nedovoluje pracovníkům školských 

zařízení soustředit se na rozvojové aktivity, které by byly ku prospěchu všech 

základních škol v SO ORP Otrokovice. Jednotlivé základní školy, řeší projektovou 

činnost jen pro svou školu, ale již se dále nezaměřují na meziobecní a meziškolní 

spolupráci. 

 
Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je ulehčení zátěže administrativním pracovníkům škol. Dále pak jednotné 

směřování na vyhledávání dotačních titulů, kvalitně zpracované projekty a následná 

administrativní činnost při realizaci projektů. Velkou výhodou bude přehled o 

možných dotačních titulech, dále o připravovaných projektových záměrech 

jednotlivých obcí a škol, přičemž by mohly jednotlivé záměry dát dohromady a 

vytvořit jeden společný. 

 
Zapojené obce 

Obce SO ORP Otrokovice, které zřizují ZŠ (Otrokovice, Napajedla, Halenkovice, 

Žlutava, Spytihněv, Tlumačov, Pohořelice) 

 
Místo realizace rozvojové aktivity 

Napajedla 

 



11 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovace spočívá ve vytvoření nové služby, která ulehčí administrativní zátěž 

pracovníkům školských zařízení. Agendou dotací se budou zabývat lidé, kteří 

dotacím rozumí a v dané problematice se umí pohybovat a znají příslušné zákony, 

normy a požadavky. Navíc se podpoří meziobecní spolupráce v oblasti školství. 

 
Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2022 



12 

 

Rozvojová aktivita 2 – Nalézt vhodný objekt, budovu či prostory k 

přebudování na sociální byty 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění starostů a obcí správního obvodu ORP Otrokovice, 

realizační tým 

 
Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Na území SO ORP Otrokovice je velmi malý počet sociálních bytů, které by využívali 

hlavně sociálně slabí občané, lidé po rozvodu, lidé ve finanční tísni apod. Cílem této 

aktivity je zmapovat na území SO ORP Otrokovice stavby, které jsou opuštěné, 

nevyužité, chátrající a posoudit, zda by nebylo vhodné z nich udělat sociální byty. 

 
Jaké jsou příčiny problému? 

Na území SO ORP je vysoký počet sociálně exkludovaných obyvatel a lidí v hmotné 

nouzi, kteří hledají finančně výhodné bydlení, v podmínkách, které jim zajistí slušné 

bydlení. Příčinou problému je tedy nedostatek bytů, které by vyhovovaly parametrům 

pro sociální bydlení. 

 
Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je nalezení vhodného objektu na území města Napajedla a následné 

přebudování na sociální byty. 

 
Zapojené obce 

Napajedla, Spytihněv, Halenkovice, Žlutava, Pohořelice, Oldřichovice 

 
Místo realizace rozvojové aktivity 

Město Napajedla 

 
V čem je navrhované řešení inovativní? 

Rozvojová aktivita je inovativní v tom, že nalézá vhodné prostory pro znevýhodněné 

obyvatele. Dojde k navýšení kapacity počtu bytů určených pro sociální bydlení. 

 
Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2/2016 – 8/2016 



13 

 

Rozvojová aktivita 3 – Zintenzivnění školní výchovy v oblasti 

odpadového hospodářství 

Iniciátor rozvojové aktivity 
Neformální shromáždění starostů a obcí správního obvodu ORP Otrokovice, 
realizační tým 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Vzdělávání v oblasti odpadového hospodářství by mělo začínat již ve školách a mělo 

by být jedním z nástrojů jak předcházet vzniku odpadů, správně nakládat s odpady a 

mělo by rozšířit povědomí o tom, co všechno je s touto problematikou spojené. 

Vzhledem k nutnosti omezování skládkování do roku 2014 je potřeba všemi 

dostupnými možnostmi zajistit zvýšení materiálového využití odpadů, čemuž 

napomůže vzdělávání obyvatel již od útlého věku. 
 

Jaké jsou příčiny problému? 

Obyvatelé nemají potřebný přehled o třídění odpadů a také jim chybí informace, jak 

se dá odpadům předcházet. Chybí schopnost širšího pohledu na věc. V současnosti 

jsou jediným informačním zdrojem o odpadech a třídění odpadů na území SO ORP 

Otrokovice jeho zpracovatelé, kolektivní systémy, podniky komunálních služeb a 

zastupitelstva. Obyvatelé nejsou o odpadovém hospodářství informování v širších 

souvislostech.  

Většina obyvatel nemá dostatečné ekologické vzdělání a neuvědomují si, co 

způsobují svým chováním. Občanům chybí motivace, proč správně třídit a 

předcházet vzniku odpadů, což by měla informační kampaň pomoci napravit. Osvěta 

v problematice odpadového hospodářství je velmi důležitá nejen u dospělých, ale 

také u dětí ve školách. Školy mají ve svých osnovách zahrnutu ekologickou výchovu 

a osvětu, nicméně prohloubení a rozšíření povědomí dětí o třídění opadů může vést 

k přenosu zkušeností i na jejich rodiče. 
 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vzdělávání dětí a mládeže v problematice odpadů. Dále zvýšení výtěžnosti 

vytříděných složek odpadu. 
 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Otrokovice, které zřizují ZŠ (Otrokovice, Napajedla, Halenkovice, 

Žlutava, Spytihněv, Tlumačov, Pohořelice) 
 

Místo realizace rozvojové aktivity 
Otrokovice, Napajedla, Tlumačov, Halenkovice, Spytihněv, Pohořelice, Žlutava 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 
Bude se realizovat plošná osvěta v rámci dětí celého regionu – tedy ve využití 
meziobecní spolupráce pro osvětovou kampaň. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 
3/2016 - 12/2022 



14 

 

Rozvojová aktivita 4 – Vybudování naučné stezky, která by všechny 

obce spojila 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Neformální shromáždění starostů a obcí správního obvodu ORP Otrokovice, 

realizační tým 

 
Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Neexistující propojenost pěšími trasami mezi městy a obcemi na území SO ORP 

Otrokovice. Lidé či návštěvníci nemají možnost pohybovat se mezi obcemi, aniž by 

vstoupili na silnici. Vybudováním stezky, která by obce spojila, by se předešlo 

případným nehodám a snížilo riziko úrazu jak obyvatel, tak návštěvníků. Navíc by 

vzrostla atraktivita území z pohledu cestovního ruchu. 

 
Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je nedostačující informovanost návštěvníků a hlavně chybějící 

propojenost co největšího počtu subjektů působících v cestovním ruchu. Ať už se 

jedná o městská informační centra, pořadatele kulturních a sportovních akcí, 

provozovatele ubytovacích a stravovacích zařízení či jiných podnikatelských subjektů 

působících v cestovním ruchu daného regionu. 

 
Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Propojení měst a obcí, zvýšení potenciálu v rámci cestovního ruchu, více turistů, 

zvýšení atraktivity území. Usnadnění pohybu obyvatel zapojených obcí v rámci 

propojeného území. Bezpečnost přemisťování pěších po vyznačených trasách. 

 
Zapojené obce 

Napajedla, Halenkovice, Žlutava, Pohořelice, Oldřichovice, Komárov, Spytihněv 

 
Místo realizace rozvojové aktivity 

Napajedla, Halenkovice, Žlutava, Pohořelice, Oldřichovice, Komárov, Spytihněv 

 
V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovace spočívá v propojení měst a obcí stezkou, která v oblasti chybí. V současné 

době je možné se do obcí a měst dostat většinou jen po silničních komunikacích, 

nebo v lepším případě po cyklostezkách. Plánované propojení obcí s městy je navíc 

inovativní v tom, že by bylo použito meziobecní spolupráce pro propojení zájmu 

jednotlivých obcí SO ORP. Primárně by bylo určeno pro možnost projít obce v SO 

ORP pohodlně a bez možných rizik z provozu po pozemních komunikacích. Napojení 

na již stávající trasy, je samozřejmostí. 

 
Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2017 – 5/2019 



15 

 

Rozvojová aktivita 5 – Zřízení kamerového systému 

Iniciátor rozvojové aktivity 
Neformální shromáždění starostů a obcí správního obvodu ORP Otrokovice, 
realizační tým 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Většina měst a obcí v SO ORP Otrokovice nedisponuje kamerovým systémem. 

Jediným městem, které kamerový systém má, jsou Otrokovice. Ty mají přibližně 10 

kamer, které primárně obsluhuje Městská policie, a jsou k dispozici taktéž obvodnímu 

oddělení Policie ČR v Otrokovicích. V Napajedlích je jedna kamera, která ve špatném 

rozlišení snímá chod na náměstí TGM. Ostatní obce v SO ORP Otrokovice 

kamerovým systémem nedisponují.  

Kamerový systém by se měl zřídit zejména v Napajedlích, už jen z důvodu vyšší 

koncentrace lidí, působnosti dvou základních škol a základní umělecké školy. 

Zároveň by se zřízením kamerového systému mohlo předcházet narůstávajícímu 

počtu krádeží, ničení majetku, vandalismu či rušení nočního klidu. Dále by pak policie 

měla větší přehled o dění ve městech a obcích, které mají na starosti. 

Kamerový systém by také mohl sloužit pro potřebu rozvoje cestovního ruchu, tím že 

by se případní návštěvníci mohli na internetu podívat, co se zrovna ve městě děje, 

nebo jaké je zde počasí.    

 
Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problému je finanční náročnost zřízení kamerového systému. V otázce 

bezpečnosti občanů by pro města a obce mělo být zřízení kamerového systému 

minimálně v blízkosti škol prioritou. Neřešením problému by mohl počet trestných 

činů růst, a zároveň objasněnost trestných činů a přestupků by mohla klesat. 

 
Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 
Zvýšení bezpečnosti v obcích a městech, snížení kriminality. Přehled nad děním v 
oblastech s nainstalovaným kamerovým systémem. 

 
Zapojené obce 
Napajedla, Pohořelice, Oldřichovice, Komárov, Spytihněv, Halenkovice, Žlutava, 
Tlumačov 

 
Místo realizace rozvojové aktivity 
Napajedla, Pohořelice, Oldřichovice, Komárov, Spytihněv, Halenkovice, Žlutava, 
Tlumačov 

 
V čem je navrhované řešení inovativní? 

Instalace kamerového systému zvýší bezpečnost v centrech měst a obcí, u škol a 

dalších vzdělávacích zařízení, kulturní a sportovní zařízení. Zření kamerového 

systému přinese inovaci v oblasti řešení případů trestné činnosti a vandalismu. 

 
Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 
1/2017 – 6/2017 



16 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Bc. Hana Malovaná (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 724 504 860, mail: 

hankamalovana@gmail.com 

Bc. Jakub Tesař (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 605 034 678, mail: 

jakub.tesar@centrum.cz 

Bc. Zdena Sukupová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 737 122 710, mail: 

zdenkasukupova@gmail.com 

 

 



17 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 21.7.2015 

 

Příloha 2 - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 19.8.2015 

 

Příloha 3 - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 25.8.2015 

 

Příloha 4 - Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne  

10.9.2015 
 
  


